

## FÆLLESBESTYRELSEN FOR SINDING/ØRRE MIDTPUNKT

Mandag den 13.05.2024 kl. 17.00

Dagsordenpunkt	Referat
Ordstyrer: Addie Holm	
Deltagere	Addie Holm, Betina Sjøgaard, Jørgen Risum, Maja Bang, Merete O. Sørensen, Nicholaj Grønkjær, Pia Sas, Signe Berg Andersen, Majbritt Larsen Fraværende: Kristina Kaspersen og Christen Buur Romvig
Øvrige brugere	
Elevrådet fortæller	Gustav fortæller, at de er i gang med UVM blandt eleverne. Alle børnene har fået et spørgeskema, hvori de blandt andet vurderer det fysiske miljø, hvordan skolen/klasserne ser ud, stole-/borde-/toiletternes tilstand mv. Data bearbejdes via søjlediagrammer og der udarbejdes en handlingsplan. Ligeledes ses der på trivselsrapporten. Og endelig laves der en rundgang på skolen med UVM-repræsentanterne. Det går godt med elevrådet. Der er arbejdet med sproget, og der hentes ordsprog ind hver morgen, som vendes med børnene. Der er pt. ikke tilslutning til legepatruljen.
Fællespunkter for Hvepsereiden/Midgaarden og skolen	Fredsvalg til Fællesbestyrelsen. Det konstituerende møde for den nye bestyrelse er onsdag den 14.08.24 kl. 17.00.  Evaluering af bedsteforældredag. Vi havde stor opbakning fra bedsteforældrene. Det fungerede godt, at man kunne spise med sit barnebarn enten i skolen eller i daginstitutionen. En meget god formiddag. Forslag om at få nogen til at hjælpe med at lave morgenmad.  Der er afslutning for sekretær Dorthe Rosenkrans Sørensen den 21.6.24. Fra både daginstitution, skole og Fællesbestyrelsen vil vi sige Dorthe tak for mange års tro tjeneste i Sinding-Ørre Midtpunkt og i Herning kommune.  Forslag om at starte en Facebookside op er for at skabe PR for daginstitution og skole. Kenneth, Frederikkes far, har sagt ja til at gå ind i det. Retningslinjerne skal på plads. Medarbejderne holdning til Facebook efterlyses.

<p>Skolen</p> <p>Nyt fra Medarbejderrepræsentanten</p>	<p>Børn og personalesituationen Betina Fredensborg er ansat som ny sekretær 7 timer om ugen pr. 1.8-24. Efter jul får hun lidt flere timer. Hun er på skolen tirsdag formiddag.</p> <p>Ansættelse af pædagog til skole og SFO. Genopslag, da vi ønsker større ansøgerfelt.</p> <p>Tildelingsmodellen for 2025 er godkendt i BFU. Det betyder, at der ansættes en pædagog til skole og SFO, samt gives flere timer til skolesekretær fra 1.1.25. I forhold til anbefalinger fra Rådet for Sikker Trafik, så opfylder skolen dette: Gå-prøve for 0.-1. klasse, samt cyklistprøve for 5.-6.klasse</p> <p>Feriedækning i specialklassen. Grundet få personale i Kahytten er forældrene orienterede om, at der helst skal afvikles ferie i ugerne 28-30. Om nødvendigt, er der vikar på i ugerne 28 – 30 i år. Forældrene har besluttet, at de selv sørger for pasning af deres børn. Tak til forældregruppen.</p> <p>Skolevenner – nyt projekt, som skolen ønsker at gå ind i. En skoleven er ikke en vikar, der skal stå alene med klassen. Skolevennen tilknyttes en fast klasse og - lærer for at skabe relation. Skolevennen er der ca. 2 – 4 timer om ugen. Det aftales med læreren. Ofte har personen en eller anden tilknytning til skolen eller området, og er en, der gerne vil bidrage ind i skolen med menneskelige værdier: en der lytter og hjælper. Ses ofte som en senior. Skolen bygger bro til lokalsamfundet og skolevennen bliver ambassadør for skolen og er ekstra hænder:). Den voksne kan som udgangspunkt ikke være i en klasse, hvor de har et familiemedlem, barnebarn eller lignende, da det bliver for vanskeligt. Foreningen Skolevenner hjælper med at tage den første samtale med en potentiel skoleven, og laver en uformel aftale med dem - (med underskrift) tavshedspligt, indhentelse af børneattest mv.! Derefter kommer de forbi kontoret og man finder ud af, hvem skolevennen skal tilknyttes. Lærergruppen har ønsket at vi som skole, deltager i dette. Fællesbestyrelsen bakker op om tiltaget.</p> <p>Der er en rigtig god stemning på lærerflokket. Tildelingsmodellen rammer godt ind i det, vi har haft behov for.</p>
--	---

	<p>Cyklistprøven afvikles – der laves forhindringsbane mv. Vi er godt på vej med dette initiativ. Der afvikles Adventure Race for 5.-6.klasse.</p> <p>Der er opfølgende behovssamtaler i alle klasser efter ønske fra lærerne eller forældrene. Da dansk lærerne var på uddannelse, havde vi besøg af 10 seniorer. Det var en ubetinget succes. Tak til alle, der mødte ind.</p>
Hvepsere den/Midgaarden	<p>Børn og personalesituationen</p> <p>Der er ansat 2 nye medhjælpere som starter efter sommerferien.</p> <p>Sang på tværs af generationer har været afviklet og var en fantastisk oplevelse for alle både børn og voksne. Der var stor opbakning fra lokalområdet. Vi glæder os til endnu en formiddag med sang på tværs af generationer den 15. maj.</p> <p>Arbejdsdag: Tak til alle, der har hjulpet til på arbejdsdagen i både Hvepsebyen og i Hvepsere den. Det er fantastisk dejligt at møde ind og se alle de forbedringer der er lavet.</p> <p>Der er arbejdsdag den 31.05. i Midgaarden.</p> <p>Rengøring Midgaarden ændres efter sommerferien til morgenrengøring, hvilket vi er rigtig glade for.</p> <p>Tumlekaravanen for de 0-3-årige. Tumlekaravanen er en del af Børneulykkesfonden. Vi får besøg af dem i begge afdelinger i henholdsvis juni og september måned.</p> <p>Der er en god stemning i Midgaarden. Der har været en lang periode, hvor vi ikke har været ramt af sygdom blandt personalet. I Hvepsere den har vi været ramt af en del sygdom. Det er forår og vi nyder, at vi alle kan være mere ude. Førskolebørnene siger vi farvel til den 1.juni. Inden da holder vi farvelfest for børnene i begge afdelinger.</p> <p>De voksne rokerer rundt i Midgaarden i forbindelse med at vi sender førskolebørnene videre.</p>
Nyt fra Medarbejderrepræsentanten	
Nyt fra formanden Nyt fra næstformand og bestyrelse:	<p>Skoleårets beretning – indholdet blev præsenteret og godkendt.</p> <p>Samrådsmødet/infomøde: Budgetterne og tildelingsmodellerne var på dagsordenen på sidste møde.</p> <p>Desuden blev der drøftet muligheden for at lave en kriseplan ved sager, hvor der er tale om omgrænseoverskridende adfærd børn imellem, medie håndtering, omsorg for involverede familier mv.</p>

	Sagen tages op i ledelsen i Midtpunktet. Det kan evt. lægges som et bilag til Antimobbestrategien.
Evt.	<p>Fremadrettet ændres dagsordenen, så det skiftevis er daginstitutionen og skolen, der starter med punkter på møderne.</p> <p>Der er en dialog i gang med Drift vedrørende manglende vedligehold i Sinding-Ørre Midtpunkt.</p> <p>Matematikprojekt med Kasernen/Nicholaj fra Fællesbestyrelsen og de ældste klasser på skolen. I samme ombæring får Hvepsereiden og Midgaarden også besøg af militærbilerne.</p> <p>Betina fortæller, at det er positivt, at det skrives i AULA, når referatet fra FB-mødet lægges på vores hjemmesider.</p>
Punkter til næste møde:	Tilbage melding vedrørende Facebook Beredskabsplan i forhold til upassende adfærd. Evt. årsberetning
Næste møde	Tirsdag den 11.06.24
Underskrifter	

